

همزمان با زمزمه‌های تغییر فضای مذاکرات هسته‌ای

شرمن : او باما توافق را

که ضامن امنیت اسر ائیل نباشد امضا نمی‌کند

ادامه از صفحه اول

وی می‌افزاید: در روز آخر اسرائیل مانند بسیاری از کشورهای دیگر در جهان، قضاوت خود را درباره توافق خواهد داشت من این را درک می‌کنم ولی در عین حال بر این باورم که رئیس‌جمهور امریکا، زمانی توافقی را امضا خواهد کرد که خودش هم باور دارد که این توافق برای امنیت جهان از جمله اسرائیل خوب است.

شرمن به دیدارهای احتمالی دیگر اعضای گروه ۵+۱ با رئیس‌جمهور کشورمان اشاره می‌کند و می‌گوید: برخی از شرکای ما در ۵+۱، دیدارهایی با آقای روحانی و آقای ظریف خواهند داشت و بر این باورم که آقای کری هم با آقای ظریف دیدار خواهد کرد و ما مذاکراتی در ترکیب‌های گوناگون و کارشناسی بسیاری خواهیم داشت. وی افزود: ما در آغاز مذاکرات هستنیم و واقعاً نمی‌دانیم مذاکرات به کجا می‌انجامد و آیا به مانعی بر خورد خواهیم کرد یا تغییر در وضعیت پیش خواهد آمد. عضو ارشد نیش مذاکره‌کننده هسته‌ای از عبارت «بسیار خوب» در توصیف فضای مذاکرات نیویورک استفاده و در عین حال تأکید کرد که اختلافات در موضوعات و زیرپان را هم داشته باشد. معاون حقوقی و بین‌الملل و رئیس فعلی شورای ملی ایرانیان امریکا هم در تویئتر خود نوشت: «همه موافق هستند که فضای مذاکرات نیویورک بسیار بهتر از مذاکرات جولای (۶ین) است.»

عباس عراقچی که پیش از این حتی احتمال برگزاری نشست وزرای خارجه در نیویورک را رد کرده بود، دیشب درباره اینکه آیا وزیران خارجه ۵+۱ نیز در نیویورک دیدار مشترکی خواهند داشت یا خیر، اظهار داشت: اگر بحث‌ها پیشرفت خوبی داشته باشد، ممکن است آخر امور بین‌المللی وزارت امور خارجه کشورمان بعد از حضور در نشست مدیران سیاسی جمهوری اسلامی ایران و ۵+۱ در نیویورک در مصاحبه با خبرنگاران افزود: جلسه صبح جمعه به این گذشت که چگونه می‌توانیم از فرصتی که در روزهای آینده داریم، استفاده کنیم.

عراقچی در مذاکرات هسته‌ای از ادامه جلسات دو جانبه ایران و ۵+۱ خبر داد و گفت: در این نشست همچنین طراحی‌هایی صورت گرفت که جلساتی به صورت دو جانبه داشته باشیم و بعد که موضوعاتی مشخص شد، کارشناسان فنی تیم‌ها در آن خصوص بحث و مذاکرات را شروع کنند. وی با ابراز امیدواری به اینکه در روزهای آینده یک جمع‌بندی به دست آید، افزود: این مذاکرات دو جانبه، به طور قطع کمک می‌کند که بحث‌ها در قالب ۵+۱ راحت‌تر پیش رود و ما امیدواریم در روزهای آینده بتوانان از فرصتی که اینجا وجود دارد و همه وزیران و مقامات حضور دارند و احتمال رابزینی‌ها بیشتر است، بتوان بیشتر استفاده کرد و آن‌شاه‌الله پیشرفتی در مذاکرات صورت گیرد. عراقچی در واکنش به اظهارات خاتم وندی شرمین، معاون وزیر امور خارجه امریکا که گفته ایران تصمیم نبرد، گفت: این باطلون امیدواری را ایجاد می‌کند که بشود بحث‌ها را پیش برد ولی اینکه در محتوای بحث‌ها توانیم پیشرفتی را داشته باشیم، منوط بر این است که مذاکرات چگونه پیش رود و چگونه خواسته‌های او طرف تأمین شود. عراقچی پاسخ داد: درباره همه موضوعاتی که در حال مذاکره هستیم مشکلاتی وجود دارد و هنوز تفاهمی به دست نیامده است. وی غنی‌سازی و ظرفیت آن، اینکه تحریم‌ها چگونه برداشته خواهد شد و تأسیسات اراک و فردو را از موارد اختلاف خواند اما تأکید کرد که گزینه‌های مختلفی مطرح و بحث‌های خوبی انجام و مواضع طرفین خیلی دقیق و روشن شده است. اظهارات جوینبینه‌ها عراقچی درباره این دور از مذاکرات در حالی است که روزنامه نیویورک تایمز به نقل از یکی از حاضران در مذاکرات هسته‌ای در مورد روند این گفت‌وگو‌ها نوشت: «مقتداری حس توأمید در رابطه با راه‌های پیشنهادی برای شکستن بن‌بست‌های مذاکرات هسته‌ای و همچنین روابط متقابل وجود دارد، چراکه اگر توانیم در چند ماه باقی‌مانده این مسئله را حل کنیم، مشخص نیست که بار دیگر چنین فرصتی پیش آید.»

همچنین یک دیپلمات امریکایی حاضر در مذاکرات نیویورک با اشاره به اینکه انتظارات از پیشرفت در مسائل عمده بسیار پایین است افزود: من فکر می‌کنم بسیاری از ما که اینجا هستیم به مذاکرات خوشبین نیستیم. اما مشخص است که هر کسی که به اینجا آمده است برای پیشبرد کار آمده است.

■ برچیدن اتصالات میان سانتر فیزیوزها

روزنامه نیویورک تایمز با بیان اینکه امریکا در طول سال‌ها از روش‌های مختلف از جمله خرابکاری، حملات سایبری و تحریم‌های اقتصادی برای کند کردن پیشرفت هسته‌ای ایران استفاده کرده، نوشته‌است که حالا واشنگتن تلاش می‌کند تا با ترکیبی از دیپلماسی «حفظ صورت ظاهری» و فناوری خلاقانه روشی جدید را پیش برد. این روزنامه امریکایی روز یکشنبه از طرح امریکا برای برچیده شدن اتصالات میان سانتر فیزیوزهای ایران خبر داده و نوشته‌است که با این کار تهران می‌تواند عنوان کند که سانتر فیزیوزهای خود را دست نخورده نگه داشته و غرب نیز مدعی شود که فاصله ایران با توان تسلیحاتی (افزایش داده است. در ادامه گزارش نیویورک تایمز آمده است: «پایه این است که ایرانی‌ها متقاعد شوند که بسیاری از لوله‌هایی را که سانتر فیزیوزهاشان را به هم متصل می‌کند. . . و اجازه می‌دهد تا اورانیوم در طول مسیر غنی شود، حذف کنند. با این کار ایرانی‌ها می‌توانند ادعا کنند که آنها به دو خواست غرب برای حذف بخش اعظم ۱۹۰۰۰ سانتر فیزیوزی که دارند، نرسند.»

■ ظرفیت: او باما قول بدهد

وزیر امور خارجه کشورمان درباره دلیل اینکه چرا ایران عدد پیشنهادی غرب در مورد تعداد سانتر فیزیوزها را قبول نمی‌کند، گفت: ما برای مذاکره اینجا هستیم و نه برای قبول تصمیمات تحمیلی. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با پایگاه اینترنتی گفت: هیچ آدم عقلی در ایران نمی‌خواهد که بمب هسته‌ای ساخته شود. زیرا به مردم ما درباره محاسبات استراتژیکی بسیار هوشیار هستند. آنچه که ما به مردم می‌گوییم وجودی اصمغدی بسیاری است. مردم ایران به امریکا اعتماد نمی‌کنند اما ما می‌توانیم این مسئله را تغییر دهیم. وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به سوآلی درباره اینکه چرا ایران برای دستیابی به راه‌حل در مسئله هسته‌ای تعداد سانتر فیزیوزهای خود را به خواسته امریکا و کشورهای غربی کاهش نمی‌دهد، افزود: ما در همانطور نیستیم که بخواهیم تصمیمات تحمیلی را قبول کنیم بلکه ما در آنجا می‌خواهیم گفت‌وگو کنیم. ما در مذاکرات می‌گوییم اجازه دهید ببینیم که چگونه می‌توانیم با هم بهترین روش را انتخاب کنیم. ما محدودیت را قبول کرده‌ایم اما این محدودیت الزام‌آور نبود، بلکه تنها در جهت ایجاد اعتماد است. اما ما هیچ‌گونه تعدد تحصیل شده‌ای را قبول نمی‌کنیم. ما می‌دانیم که از ما خواسته شود غیرممکن را انجام دهیم. وی ادامه داد: ما محدودیتی‌هایی را که برزیدنت او باما برای وادار کردن او به لغو تحریم‌ها یا آن موافقه است، ما می‌کنیم و به همانطور که ما نمی‌پذیریم آنها از ما امری غیرممکن را بخواهند، ما هم از آنها نمی‌خواهیم که اقدامی غیرممکن انجام دهند. ظریف‌الله زکی» داخلی امریکا دخالت نمی‌کنیم، اگر او باما به ما قول می‌دهد که کاری بکند، ما آن را می‌پذیریم و به قول‌اش اعتماد می‌کناریم.

■ حرکت ایران در مسیر اجرای توافقات

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با انتشار گزارشی جدید از همکاری مناسب ایران در اجرای توافقات خود با این نهاد و همچنین گروه ۵+۱ خبر داد. به گزارش آژانس ایران روند تبدیل اورانیوم غلظت بالا به سوخت را شروع کرده است. هر چند گزارش ماهانه آژانس فقط میان اعضا توزیع می‌شود اما روزتیر اعلام کرده در نسخه‌ای از این گزارش که به دست آورده، گفته شده است ایران در حال همکاری مناسب است.

یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۳ | ۲۵ دی‌ماه ۱۴۲۵

🔴 گزارش یک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

جایزه بزرگ داعش به ترکیه

۴۹ گروه‌گان آنکارا پس از ۱۰۱ روز آزاد شدند



گروه‌گان آنکارا پس از ۱۰۱ روز آزاد شدند

آنکارا خیلی‌س زود جایزه شـرکت نکردن در ائتلاف بین‌المللی از داعش را گرفت و ۴۹ گروه‌گان ترک که از زمان سقوط موصل در ۲۱خرداد ۱۳۹۳(۱۱زوتن ۲۰۱۴) گروه‌گان داعش شـده بودند، د دیروز آزاد شدند. ترکیه در نشست ۱۰ کشور عربی که ۱۰ روز قبل در جده برگزار شد، حاضر نشد بیانیه رویایی یا داعش را امضا کند و بعد از نشست هفته قبل ائتلاف بین‌المللی در داعش نیز آنکارا حاضر نشد با یگانه‌های خود را برای اقدام علیه داعش در اختیار ائتلاف غربی قرار دهد.

به گزارش «جوان» احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد که ۴۹ تبعه این کشور که در شمال عراق در گروه‌گان گروه موسوم به دولت اسلامی داعش بودند، آزاد شدند. ۸۱ تبعه ترکیه در زمان سقوط شهر موصل عراق به دست داعش، در کنسولگری ترکیه به گروه‌گان داعش در آمد بودند ولی داعش به مرور شماری از آنها را آزاد کرده بود. در نهایت ۴۹ تبعه گروه‌گان گرفته شده نیز بعد از ۱۰۱ روز، صبح دیروز آزاد شدند. این ۴۹ نفر شامل دیپلمات‌های کنسولگری ترکیه، کودکان و شماری از تیم‌های عملیاتی ترکیه بودند. روزتیر گزارش کرده که این ۴۹ گروه‌گان بعد از عبور از شهر شرقی رقه سوریه، در شهر تل ابیض در مرز سوریه با ترکیه تحویل ترک‌ها شده‌اند. رجب طیب اردوغان

🔴 خبر

درگیری‌های یمن روز شنبه با کنترل مرکز ساختمان تلوزیون دولتی درگیری در اطراف آن برای سومین روز متوالی ادامه یافت و در همین حال بعضی منابع از به توافق رسیدن انقلابیون با دولت این کشور خبر دادند.

منابع خبری در سومین روز از درگیری انقلابیون یمن با شهبه‌نظامیان سلفی و نیروهای امنیتی کنترل ساختمان تلوزیون دولتی یمن خبر داده‌اند. خبرگزاری رویترز گزارش داد بعضی رقبای سنتنی حوثی‌ها با انقلابیون وارد درگیری شده‌اند. بر اساس این گزارش قبایل متحد باطنیه «الاحمر» که یکی از قدرتمندترین طایفه‌های سنی در یمن به شمار می‌رود، در چند منطقه از حومه صنعا با حوثی‌های شیعه درگیر شده‌اند. بسیاری از مناصب بلندپایه نیروهای مسلح و همچنین موقعیت‌های دولتی در اختیار چهره‌های برجسته طایفه الاحمر است و همین موضوع حوثی‌ها را در مقابل قبایل متحد با الاحمر قرار داده است. در همین حال شبکه‌های المسیره گزارش داد که میدان‌های تحکین در صنعا با مسلسل‌های سنگین و متوسط و گلوله‌های خمپاره مورد حمله قرار گرفته‌اند که بر اثر آن پنج نفر کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. این درگیری‌ها در حالی است که پایتخت یمن جمنه شب‌شاهد آرامش نسبی بود و محافل سیاسی یمن به روزنامه‌النهار لبنان گفتند: توافقنامه حل سیاسی اوضاع یمن قرار است روز

🔴 گزارش ۲

توفیق با عبدالله برای تقسیم ۵۰-۵۰ قدرت

احمد غنی امروز برنده انتخابات افغانستان اعلام می‌شود

پیش از این دو نامزد با وساطت جان کری، وزیر خارجه امریکا دو بار بر سر تشکیل دولت وحدت ملی توافق کرده بودند که هر دو بار با شکست مواجه شد. «فضل الرحمان اوريا» سخنگوی ستاد انتخاباتی تیم «اصلاحات و همگرایی» به رهبری عبدالله گفت: «۹۹ درصد اختلافات دو طرف بر سر تشکیل دولت وحدت ملی بر طرف شده و تنها اختلاف بر سر نحوه و چگونگی اعلام نتایج باقی مانده است.» وی ابراز امیدواری کرد که این



داعش از محل فروش نفت عراق در مناطق مرزی ترکیه میلیون‌ها دلار در آمد کسب و این درآمد را صرف خرید سلاح و مهمات می‌کند. چهره‌های نظامی حشد می‌زند که داعش طی ۱۵ روز بین ۱۲۲ تا چهارم سپتامبر ۲۰۱۴، ۱۵ تن سوخت و نفت از خط لوله‌های نفت زیده است. در ماه جولای ۲۰۱۴ نیز شبکه ان‌بی‌سی به نقل از کارشناسان نفتی تخمین زده بود که داعش روزانه ۲۰ میلیون دلار از فروش نفت درآمد دارد که بخش عمده آن از طریق (و البته به) ترکیه به فروش می‌رسد. علاوه بر فروش نفتی، روزنامه نیویورک تایمز چندی قبل گزارشی در این باره منتشر کرد که ترکیه به مرکز جذب نیروی داعش تبدیل شده است، موضوعی که رجب طیب اردوغان نیز به آن واکنش نشان داد. نیویورک تایمز نوشته است که ترکیه بیشترین سوانت‌تولیدکننده حمایت از داعش «داعش» دارد. «رون اشتین» عضواندیشکده سلطنتی انگلیس نوشت: داعش با وجود وجود حاکمی از توافق محرمانه میان داعش با دولت ترکیه است. بر اساس این توافق، داعش گروه‌گان‌های ترک‌های را در موصل تلاش جهانی علیه گروه موسوم به دولت اسلامی داعش را در اختیار می‌کند. شبکه‌المیادین نیز از انتقال تعدادی از مجروحان داعش به بیمارستان‌های ترکیه خبر داد. شبکه فرانس ۲۴ دیروز گزارش کرد که با وجود آزادی گروه‌گان‌های ترکیه از دست داعش، آنکارا علیه این گروه اقدام نظامی نخواهد کرد. اگر این تحلیل درست نباشد، طی روزهای آینده می‌توان شاهد کمک ترکیه به ائتلاف بین‌المللی علیه داعش بودلی در صورت صحت تحلیل شبکه فرانس ۲۴، طی روزها و هفته‌های آینده نیز شاهد عملیات ترکیه علیه داعش از طریق ترکیه منتشر شده است که شک و گمان‌ها را درباره مصالحه آنکارا با این گروه تروریستی تقویت می‌کند. روزنامه امریکایی دیلی یست حدود دو هفته قبل گزارش کرد که

که برای آزادی دیپلمات‌های خود هیچ پولی به داعش نپرداخته‌اند، ولی آنها جزئیاتی درباره اینکه این ۴۹ گروه‌گان چطور آزاد شده‌اند، بیان نمی‌کنند. پایگاه اینترنتی العهد گزارش کرد که اخباری وجود دارد حاکی از توافق محرمانه میان داعش با دولت ترکیه است. بر اساس این توافق، داعش گروه‌گان‌های ترک‌های را در موصل تلاش جهانی علیه گروه موسوم به دولت اسلامی داعش را در اختیار می‌کند. شبکه‌المیادین نیز از انتقال تعدادی از مجروحان داعش به بیمارستان‌های ترکیه خبر داد. شبکه فرانس ۲۴ دیروز گزارش کرد که با وجود آزادی گروه‌گان‌های ترکیه از دست داعش، آنکارا علیه این گروه اقدام نظامی نخواهد کرد. اگر این تحلیل درست نباشد، طی روزهای آینده می‌توان شاهد کمک ترکیه به ائتلاف بین‌المللی علیه داعش بودلی در صورت صحت تحلیل شبکه فرانس ۲۴، طی روزها و هفته‌های آینده نیز شاهد عملیات ترکیه علیه داعش از طریق ترکیه منتشر شده است که شک و گمان‌ها را درباره مصالحه آنکارا با این گروه تروریستی تقویت می‌کند. روزنامه امریکایی دیلی یست حدود دو هفته قبل گزارش کرد که داعش داشته‌اند.

انقلابیون تلوزیون یمن را تحت کنترل گرفتند

شنبه بین جنبش انصارالله و حکومت یمن امضا شود. این محافل افزودند: توافقنامه یادشده شامل چند بند است و بر آتش‌بس فوری در صنعا، تشکیل یک دولت شراکت ملی با الحوثی‌ها یا نمایندگانی آنها، انتخاب نخست وزیر کار دان، کاهش قیمت سوخت به پنج دلار برای هر گالن تأکید می‌کند تا اینکه چادرهای تحکین در داخل شهر صنعا بعد از تشکیل این دولت شراکت ملی برچیده شود. علی‌العماد از مسئولان ارشد جنبش انصارالله در سخنانی گفت که توافقی حاصل نشده است اما برخی از تفاهم‌ها صورت گرفته که بر عمر بن نهاد مخالف سیاسی یمن به روزنامه‌النهار لبنان گفتند: توافقنامه حل سیاسی اوضاع یمن قرار است روز همین حال، جمال بن عمر فرستاده سازمان ملل

توفیق با عبدالله برای تقسیم ۵۰-۵۰ قدرت

احمد غنی امروز برنده انتخابات افغانستان اعلام می‌شود

اختلاف نیز تا اعلام نتایج نهایی برطرف نشود و مردم افغانستان شاهد امضای توافقنامه تشکیل دولت وحدت ملی میان رهبران هر دو ستاد انتخاباتی باشند. هر دو طرف متن توافقنامه‌ای چهار صفحه‌ای تنظیم نموده‌اند که جزئیات تقسیم قدرت و چگونگی تشکیل دولت وحدت ملی را شامل می‌شود. بر اساس مفاد توافقنامه، قدرت در قوه مجریه و قضائیه به صورت ۵۰-۵۰ بین دو تیم تقسیم می‌شود. اعلام نهایی نتایج

هادی محمدی

ترکیه مشوق حمله داعش به کرد‌ها

بازی ترکیه در تحولات چندسال گذشته در سوریه و عراق تأمل برانگیز است. آنچه به نام سیاست رویکرد به شرق در ترکیه در یک دهه گذشته شاهد بودیم، در عمل به شکل فرصت‌طلبانه‌ترین رفتارها که امروز آن را عملگراییانه می‌دانند، تجلی یافته است. آغاز یک رفتار کاملاً براندازانه در سوریه، در حالی که روابط استراتژیک سیاسی -اقتصادی در سطح نخست‌وزیران دو کشور در جریان بود، تضعیف و تنش‌سازی گسترده با دولت مرکزی عراق از طریق حمایت از جریان‌های بعثی و امریکایی با ایجاد تضاد و گسترش آنها در مناسبات کردهای عراق با دولت مرکزی، در حالی که سطح روابط اقتصادی و سیاسی در بالاترین حد خود قرار داشت و اکنون نیز در مسئله داعش که همه جهان (حداقل در کلام) آن را تهدیدفوری می‌دانند، تر ک‌ها به حمایت‌راهبردی از داعش ادامه داده و برای گسترش روابط مرزی، به آنها هدف‌های عملیاتی نیز می‌دهند. در یک ماه گذشته ارتش سوریه در منطقه قامشلی اقدام به پاکسازی تروریست‌های داعش نمود که جغرافیای مرتبط با حوزه‌های جمعیتی کردی در ترکیه نیز می‌باشد. برای ایجاد یک موازنه در قبال این پاکسازی تروریست‌ها در سوریه، داعش نیز در اقدام جدید، با عقب‌نشینی از برخی مناطق در شمال حلب، روی شهر مرزی عین‌العرب و بیش از ۲۰ روستای کردی منطقه متمرکز شده که برای ترک‌ها از اهمیت سوق‌الجیشی برخوردار است. هم مرز شدن با داعش در این منطقه و آواره کردن حدود ۵۰۰ هزار کرد، هدیه‌داعش به ترک‌هاست که در ائتلاف ضدداعش وارد نشده‌اند. ولی آمادگی‌های مرزی ترک‌ها در این منطقه و جلوگیری از ورود آوارگان کرده استا تا به نفع داعش در این منطقه و نسبت به تروریست‌های داعش، به‌واقعبیت دیگری مرتبط است. منابع مطلع در این منطقه معتقدند که ترک‌ها این اقدام نظامی را به داعش پیشنهاد کرده‌اند تا امکان لجستیک و حمایت از داعش در این منطقه کوهستانی با بهره‌مندی بیشتری در شرایط حمله احتمالی امریکا و ائتلاف به داعش انجام شود و در عین حال امکان کوچاندن کردهای سوریه از این منطقه فراهم گردد که به معنی کاهش نگرانی‌های ترکیه است. خواسته‌راهبردی ترکیه ایجاد یک منطقه حائل درون خاک سوریه با داعش است تا به نفع داعش در بحران سوریه نقش بازی کند و این راهبرد از دو سال قبل توسط ترکیه دنبال شده است. این رفتار فرصت‌طلبانه و همکاری با تروریسم داعش در حالی است که ترکیه هم‌پیمان غرب و امریکا عضو مهم ناتو می‌باشد و ناظران پنج‌گانه دسگانه‌های اطلاعاتی امریکا در مرزهای ترکیه از این فعل و افعالات و همکاری با داعش اطلاع کافی دارند و مقامات ترک نیز هیچگونه نگرانی از افشای این همکاری ندارند. اگر مصوبه ۲۱۷۰ شورای امنیت سازمان ملل برای مبارزه با داعش صادر شده و پهناهای برای اشغال مجدد غربی‌ها در کشورها، خاورمیانه نیست، باید از سوی دبیر کل سازمان ملل و شورای امنیت و امریکا به عنوان ناآدمار مداخله گر جهانی، اقدامی برای مجبور کردن ترکیه در توقف حمایت‌های خود از داعش مشاهده شود. نکته جالب اینکه سعودی‌ها هم از زبان ترکی فصیل اعلام می‌کنند «امریکایند کاری را که قرار است انجام شود، اعلام کند» که اشاره به ماهیت ترکیه مبارزه با داعش می‌باشد. حمایت‌های سعودی هم از تروریست‌های تکفیری ادامه دارد و هیچ واکنش بی‌المبالی مؤثری نیز دیده نمی‌شود. مبارزه با داعش یعنی چنشتنی جدید در اشغال مجدد منطقه و جابه‌جایی جغرافیایی تروریست‌ها و گسترش ناآمنی برای حکومت‌های مستقل که نمایندنده مرجعیت در عراق نیز هشدار آن را اعلام کرد.

دورنما

آتش‌بس شکننده میان کی‌یف و استقلال طلبان

هرچند توافق آتش‌بس دو هفته پیش بین استقلال طلبان و کی‌یف همچنان پایرجاست اما از طرف روز شنبه بار دیگر بر سر آتش‌بس ۲۴ساعته و ایجاد منطقه حائل غیرنظامی در شرق اوکراین توافق کردند.

پس از شش ساعت مذاکرات شبانه در مینسک پایتخت بلاروس گروه تماس در اوکراین تفاهنامه‌ای را برای آتش‌بس ۲۴ ساعته در شرق اوکراین امضا کردند. این تفاهنامه در چارچوب توافق قبلی است که در پنج سپتامبر امضا شد. توافق آتش‌بس کی‌یف بین استقلال طلبان و دولت اوکراین در حالی است که بارها آتش‌بس بی‌وزن به طرف نقض شده و درگیرها در شرق این کشور همچنان ادامه دارد. به گزارش فارس به نقل از روزنامه آلمانی «زودوویچه»، در پی مذاکره میان نمایندگان کی‌یف و استقلال طلبان روسیه در مینسک، در طرف روز شنبه در توافق ۹ ماده‌ای بر آتش‌بس و ایجاد منطقه حائل غیرنظامی در شرق اوکراین توافق کردند. «لئونید کوچما» رئیس‌جمهور اسبق اوکراین که به نمایندگی از اوکراین در این مذاکرات حضور داشت، گفت: «طرف‌های بحران در شرق اوکراین توافق کردند که به تبادل زندانیان ادامه دهند. امروز ما درباره موضوع تبادل اسرا بحث کردیم. هیچ کسی نظر خاصی نداشت و ما به روند کنونی با قدرت ادامه می‌دهیم.» کوچما گفت: «مباراز این توافق دو طرف باید دست کم ۱۵ کیلومتر عقب‌نشینی کند و از سلاح‌های سنگین استفاده بکنند که این ترتیب متعلق‌ای امن به مساحت ۳۰ کیلومتر ایجاد خواهد شد.» این منطقه تحت نظارت سازمان امنیت و همکاری اروپا قرار خواهد داشت. در توافق یاد شده، هر دو طرف پذیرفتند که علاوه بر سلاح‌های سنگین از هوپیتما و پهپاد در منطقه استفاده نکنند و فقط پهپادهای سازمان امنیت و همکاری اروپا مجاز به پرواز در این منطقه خواهند بود. همچنین اعزام گروه‌های مسلح و نظامی به این منطقه ممنوع شده است و جنگجویان خارجی باید منطقه امن را ترک کنند. «ایگور پلوتینسکی» رهبر جمهوری خودخوانده لوهانسک، نیز در رابطه با این توافق گفت: «این تفاهم به نفع طرف‌ها را به ایجاد منطقه‌ای کاملاً امن و همون شود». این توافق نیز همچون توافقات قبلی چندان تداوم نداشته و درگیری‌ها همچنان در شرق اوکراین ادامه دارد. در همین راستا، بر اثر اصابت موشک بالستیک به شهر دونتسک در شرق اوکراین ده‌ها نفر کشته و زخمی شدند. همچنین شاهدان اعلام کردند که چند انفجار ساعتی پس از امضای یادداشت تفاهم بین استقلال طلبان و دولت اوکراین در یک کارخانه جنگ افزارسازی تحت کنترل استقلال طلبان طرفدار روسیه به وقوع پیوست.

اخبار گوناگون

■ سقوط هوپیمای جاسوسی صهیونیست‌ها در لبنان

یک هوپیمای جاسوسی رژیم صهیونیستی که حریم هوایی لبنان را نقض کرد، در منطقه «سردا» از توابع منطقه «هرجعیون» سقوط کرد. به گزارش فارس به نقل از «المنشره»، یک هوپیمای شناسایی رژیم صهیونیستی از نوع «مک» صبح روز شنبه در جنوب لبنان سقوط کرد. بنسأ بر نوب گزارش، این پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی حریم هوپیمایی لبنان را نقض کرده بود و در منطقه «سردا» از توابع شهرستان «هرجعیون» در جنوب شرق لبنان سقوط کرد.

■ ماشین‌های جنگی امریکا در راه پاکستان

آژانس همکاری‌های دفاعی و امنیتی امریکا در گزارشی از موافقت واشنگتن بر برای فروش خودروی نظامی به اسلام‌آباد خبر داد. به گزارش «فارس»، آژانس همکاری‌های دفاعی و امنیتی امریکا در گزارشی اعلام کرد: امریکا با فروش ۱۶۰ خودروی زرهی به پاکستان موافقت کرده است. طبق این گزارش، پاکستان برای خنثی کردن مین و غرایه‌های باروتی از خودروهای زرهی امریکا استفاده خواهد کرد. آژانس همکاری‌های دفاعی و امنیتی امریکا هزینه خرید خودروهای مورد نظر که شامل تعمیرات و فراهم کردن قطعات لازم نیز می‌شود ۱۹۸ میلیون دلار تخمین زده است. مقامات امریکایی اعلام کردند واشنگتن در شرایطی فروش خودروی زرهی به پاکستان را تصویب کرده که ارتش این کشور در حال پاکسازی شبه‌نظامیان در وزیرستان شمالی است.